[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2018 года

                       № 1001

Об организации и проведении общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит

экологической экспертизе
Руководствуясь статьями 9, 11, 12 Федерального закона от 23 ноября 1995 года     № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Государственного                 Комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года        № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации»                            (далее – приказ Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372), на основании письма Нефтегазодобывающего управления «Нижнесортымскнефть» публичного акционерного общества «Сургутнефтегаз» (далее – Заказчик) от 11 октября 2018 года № 05-18-35-8500 (входящий № 02-1-02-5040/18-0-0 от 18 октября 2018 года) с целью информирования общественности о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе и её возможном воздействии на окружающую среду, а также выявления и учета общественного мнения п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать на территории Белоярского района общественные обсуждения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе в соответствии с проектной документацией, включающей материалы оценки воздействия на окружающую среду, по объекту «Линии электропередачи воздушные 6кВ на кусты скважин 8, 9». Лунгорское нефтяное месторождение шифр 14525.
2. Заказчику рекомендовать:
1) информировать общественность и других участников оценки воздействия на окружающую среду о намечаемой хозяйственной и иной деятельности и ее возможном воздействии на окружающую среду в соответствии с приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372;
2) информацию о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, опубликовать в официальных изданиях федеральных органов исполнительной власти (для объектов экспертизы федерального уровня), в официальных изданиях органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и в газете «Белоярские вести» не позднее чем за 30 дней до окончания проведения общественных обсуждений;
3) принимать и документировать замечания и предложения от общественности в течение 30 дней со дня опубликования информации в соответствии с подпунктом 2  пункта 2 настоящего постановления;
4) обеспечить проведение общественных обсуждений по планируемой деятельности;

5) осуществлять прием от граждан и общественных организаций (объединений) письменных замечаний и предложений в период до принятия решения о реализации намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, документирование этих предложений в приложениях к материалам по оценке воздействия на окружающую среду в течение 30 дней после окончания общественного обсуждения.

3. Управлению по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района:

1) по согласованию с Заказчиком определить дату (не ранее 30 дней со дня опубликования Заказчиком информации в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 настоящего постановления), время и место проведения общественных обсуждений;

2) разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в сети «Интернет» информационное сообщение об организации и проведении общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе;
3) осуществлять прием и регистрацию письменных замечаний и предложений от общественности в течение 30 дней со дня опубликования информации в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 настоящего постановления;
4) провести общественные обсуждения;

5) направить поступившие письменные замечания и предложения от общественности Заказчику.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Белоярского района

           С.П.Маненков